
 KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN TULUNGAGUNG 

 
Alamat: Jalan KHR. Abdul Fatah IV/ Tulungagung 66213 

Telp. : (0355) 335993       http://kab-tulungagung.kpu.go.id/       Fax. : (0355) 322921 

 
PENGUMUMAN LELANG 

Nomor : 201/RT.01.3-Pu/3504/2025 

Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kabupaten Tulungagung, dengan perantara Kantor 
Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL) Malang, akan melaksanakan 
Penjualan Lelang secara (open bidding) atas Barang Milik Negara berupa Barang 
Persediaan Pasca Pemilihan Umum  Tahun 2024 dan Pemilihan Gubernur dan 
Wakil Gubernur Jawa Timur Tahun 2024 serta Bupati dan Wakil Bupati Tulungagung 
Tahun 2024 sebagai berikut : 

No. Nama Barang Berat (Kg) Harga Limit 
(Rp) 

Jaminan 
(Rp) 

Keterangan 

1 1 (satu) Paket Barang 
Persediaan Pasca 
Pemilihan Umum dan 
Pemilihan Tahun 
2024 yang terdiri dari 
Surat Suara 
Pemilihan Gubernur 
dan Wakil Gubernur 
Jawa Timur Tahun 
2024, Surat Suara 
Pemilihan Bupati dan 
Wakil Bupati 
Tulungagung Tahun 
2024, serta Surat 
Suara PSU Pemilihan 
Presiden dan Wakil 
Presiden Tahun 2024  

±  11.552 28.876.500 2.887.650 
Kondisi 
Rusak/ 
Usang 

Syarat – Syarat Lelang : 

1. Calon peserta lelang adalah perseorangan atau badan usaha yang wajib 
mendaftarkan diri dan mengaktifkan akun pada portal.lelang.go.id dan/atau 
lelang.go.id dengan mengunggah (upload) softcopy KTP, NPWP dan Nomor 
Rekening atas nama sendiri. Calon peserta lelang yang bertindak sebagai kuasa 
dari badan usaha diwajibkan mengunggah Surat Kuasa dari Direksi, Akta 
Pendirian Perusahaan, NPWP Perusahaan dalam satu File. 



 

2. Penetapan penawaran lelang dilaksanakan pada : 

Hari dan Tanggal : Senin, 13 Oktober 2025 

Waktu Penawaran : 
Sejak tayang pada aplikasi lelang s.d batas akhir 
penawaran 

Batas Akhir Penawaran : 
13 Oktober 2025 Pukul 10.30 WIB (sesuai waktu 
server) 

Alamat Domain : lelang.go.id 

Tempat Lelang : 
Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang 
(KPKNL) Malang, Jl. S. Supriyadi Nomor 157 Malang 

Penetapan Pemenang : Setelah batas akhir penawaran 

 

Uang Jaminan Lelang : 

a. Nominal uang jaminan penawaran Lelang disetor sekaligus melalui nomer 
Virtual Account (VA) akan dikirim secara otomatis oleh system dari alamat 
domain https://lelang.go.id/ kepada masing-masing peserta Lelang jika 
dinyatakan Valid untuk 1 (satu) Paket Barang Persediaan Pasca Pemilihan 
Umum dan Pemilihan Tahun 2024 yang terdiri dari Surat Suara Pemilihan 
Gubernur dan Wakil Gubernur Jawa Timur Tahun 2024, Surat Suara 
Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Tulungagung Tahun 2024, serta Surat 
Suara PSU Pemilihan Presiden dan Wakil Presiden Tahun 2024; 

b. Setoran Uang Jaminan Lelang sudah harus efektif diterima oleh KPKNL 
Malang selambat-lambatnya 1 (satu) hari kerja sebelum pelaksanaan Lelang. 

3. Objek Lelang diatas dijual dalam kondisi apa adanya baik secara kondisi, 
kualitas, kuantitas, dan berat dengan kemungkinan cacat kekurangannya. 

4. Bagi peminat dan peserta Lelang dapat melihat Objek barang lelang pada 
tanggal 08 s.d 10 Oktober 2025 dari jam 08.00 s.d 15.00 WIB di Gudang Logistik 
KPU Kabupaten Tulungagung yang terletak di kawasan Kantor KPU Kabupaten 
Tulungagung yang beralamat di Jalan KHR. Abdul Fatah IV/3 – Kel. Botoran, 
Kec. Tulungagung, Kabupaten Tulungagung dengan menghubungi CP terlebih 
dahulu di No Tlp 081216416065. 

5. Peserta dan Pemenang Lelang 

a. Pemenang Lelang harus membayar bea lelang sebesar 2% dari harga lelang; 

b. Pemenang Lelang harus melunasi paling lambat 5 (lima) hari kerja sejak 
pelaksanaan Lelang. Apabila tidak dipenuhi maka dinyatakan batal dan uang 
uang jaminan akan disetorkan ke Kas Negara; 



c. Pemenang lelang diminta melakukan pengambilan obyek lelang paling lambat 
14 (empat belas) hari kerja apabila belum diambil bukan tanggung jawab 
penjual; 

d. Segala beban biaya yang mungkin timbul sebagai akibat mekanisme 
perbankan/ lelang dan bongkat muat menjadi tanggung jawab Pemenang 
Lelang; 

e. Peserta dan Pemenang Lelang dianggap telah mengetahui dan setuju 
terhadap persyaratan Lelang dan apabila terjadi suatu hal lain pada pihak 
yang berkepentingan tidak dapat melakukan tuntutan/keberatan dalam bentuk 
apapun kepada pihak penjual dan/atau pejabat lelang KPU Kabupaten 
Tulungagung, KPKNL Malang, Kanwil DJKN Jawa Timur dan Kantor Pusat 
DJKN. 

6. Informasi lebih lanjut tentang objek lelang dan persyaratan lelang dapat 
menghubungi KPKNL Malang Jl. S. Supriyadi Nomor 157, Bandungrejosari, 
Kec. Sukun, Kota Malang No Telp (0341) 804475 dan KPU Kabupaten 
Tulungagung di Jalan KHR. Abdul Fatah IV/3 – Kel. Botoran, Kec. 
Tulungagung, Kabupaten Tulungagung, Jawa Timur 66213. 

 

 Tulungagung, 08 Oktober 2025 
Sekretaris Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Tulungagung 
 

 
 
 

Much Anam Rifai 
 

 


